
Jahrgang 24 Montag, 23. November 2015  Sonderausgabe

Herausgeber: Stadt Hirschberg • Verantwortlich für den amtlichen und nichtamtlichen Teil ist der Bürgermeister Herr Wohl. Redaktion und verantwortlich für den Anzeigenteil Frau Nier.
Die Verteilung erfolgt kostenlos an alle Haushalte der Stadt Hirschberg. Ein Rechtsanspruch auf Zustellung besteht nicht.

Einzelne Exemplare liegen im Rathaus und in den Sprechzimmern der Ortsteile kostenlos aus.
Druck und Verlag: TOP- Druck Pörmitz • Ortsstraße  56 • 07907 Pörmitz / SOK • Tel.: 03663/400460 • Fax: 03663/413386 • E-Mail: c.nier@stadt-hirschberg-saale.de

Besuchen Sie unsere Internetseite unter: www.hirschberg-saale.de

Haushaltssatzung
der Stadt Hirschberg / Saale (Saale-Orla-Kreis) für das Haushaltsjahr 2015

Aufgrund des § 55 ff. der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung vom 28. Januar 2003, zuletzt geändert
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20. März 2014 (GVBl. S. 82, 83), erlässt die Stadt Hirschberg folgende Haushaltssatzung.

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2015 wird hiermit festgesetzt. Er schließt im

Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.010.702,00 €
und im
Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.697.723,00 €

ab.
§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für die Gemeindesteuern werden wie folgt auf die Steuermessbeträge  festgesetzt.
• Grundsteuer
• für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 295 v.H.
• für die Grundstücke (B) 402 v.H.
• Gewerbesteuer 383 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag des Kassenkredites zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf

2.364.273 € festgesetzt.

§ 6
Es gilt der als Anlage beigefügte Stellenplan.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2015 in Kraft.

Hirschberg, den 19.November 2015

(Siegel)

Rüdiger  Wohl/ Bürgermeister



Bekanntmachungsvermerk
Mit Schreiben vom 18.11.2015 hat die Rechtsaufsichtsbehörde des Landratsamtes Saale Orla Kreis die Haushaltssatzung
der Stadt Hirschberg genehmigt; insbesondere den genehmigungspflichtigen Kassenkredit in Höhe von  2.364.273 €.
Die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2015 wird im Amts- und Mitteilungsblatt der Stadt Hirschberg  (Hirschberger
Anzeiger  - Sonderdruck), Erscheinungsdatum 23.11.2015 bekannt gemacht.
Gleichzeitig mit der öffentlichen Bekanntmachung der Haushaltssatzung wird der Haushaltsplan bis 16.12.2015 öffentlich
ausgelegt und bis zur Entlastung und Beschlussfassung über die Jahresrechnung des Haushaltsjahres 2015 zur
Einsichtnahme zur Verfügung gehalten.

Die Auslegung erfolgt in der Stadtverwaltung Hirschberg, Marktstraße 2, Kämmerei Raum 104, während der Dienstzeiten:

Montag 07.30 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr
Dienstag 07.30 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 18.00 Uhr
Mittwoch 07.30 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr
Donnerstag 07.30 bis 12.00 Uhr und 13.00 bis 16.30 Uhr
Freitag 07.30 bis 12.30 Uhr

Hirschberg, den 19. November 2015

Rüdiger  Wohl/ Bürgermeister

Weihnachtsmarkt

Am 5. Dezember 2015 findet der diesjährige
Weihnachtsmarkt auf dem Kirchplatz und in
der Marktstraße statt. Viele Vereine arbeiten
wieder Hand in Hand und haben ein buntes An-
gebot vorbereitet. Um 15.00 Uhr beginnt das
Programm der „Saalespatzen“ und gegen
15.30 Uhr schaut der Weihnachtsmann vorbei.
Auch für das leibliche Wohl ist mit Bratwürsten,
Ofendetschern, Räucherfisch und Glühwein
gesorgt.
Im Angebot sind weiterhin Weihnachtsbäume,
Räuchermännchen, Selbstgestricktes und
Weihnachtsdeko, Honig, Bücher und Schmuck,
Hausmacherwurst und Wild. Auch einen Bas-
telstand für Kinder gibt es zum Weihnachts-
markt.

Der Weihnachtsmann verteilt in diesem Jahr
u.a. auch selbstgepackte Geschenke. Diese
sollten mit dem vollständigen und gut lesbaren
Namen des Kindes versehen sein und können
von den Eltern bis zum 04.12.2015 im Rathaus
abgegeben werden.

Am 04. Dezember 2015 treffen sich um 15.30
Uhr alle Helfer zum Aufbau des Weih-
nachtsmarktes auf dem Kirchplatz!

Nichtamtlicher Teil


